

Protokół Nr 171/13
z posiedzenia Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
odbytego w dniu 28 sierpnia 2013 roku.

Posiedzenie Zarządu otworzył i obradom przewodniczył P. Adam Jarubas – Marszałek Województwa Świętokrzyskiego.

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli Członkowie Zarządu / nieobecni: P. Piotr Żołądek - Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego - nieobecność usprawiedliwiona/ oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączoną listą obecności /Zał. Nr 1/.

Przewodniczący obrad stwierdził, że Zarząd jest prawomocny do podejmowania uchwał.

Porządek Nr 171 posiedzenia Zarządu Województwa Świętokrzyskiego:

1. wniosek w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest Województwo Świętokrzyskie za I półrocze 2013 roku;
2. podjęcie uchwały w sprawie powołania dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze;
3. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajęcie powierzchni pomieszczeń 1.146,99 m² oraz powierzchni gruntu 45 m² na okres 3 lat;
4. wniosek w sprawie upoważnienia Pana Jana Młynarczyka – Likwidatora Spółki Lotnisko Kielce Sp. z o. o. w likwidacji do zapoznania się z dokumentacją dotyczącą statusu lotniska w Masłowie, znajdującą się w Urzędzie Lotnictwa Cywilnego w Warszawie;
5. podjęcie uchwały dotyczącej przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie rezygnacji z nabycia przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego 57 140 akcji imiennych Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu S.A.;
6. wniosek w sprawie współorganizacji imprezy pn. Wagonowe TraLaLa Ciuchci Express Ponidzie 2 spotkania z piosenką turystyczną i poetycką;
7. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Województwo Świętokrzyskie Gminie Wąchock z przeznaczeniem na dofinansowanie organizacji ogólnopolskiej inauguracji Europejskich Dni Dziedzictwa w 2013 r.;
8. wniosek w sprawie zlecenia Fundacji „Nowa Przestrzeń Sztuki” realizacji zadania publicznego pn.: Wystawa rzeźby artystycznej pt. „Turbina” autorstwa Adama Garnka z cyklu „Sztuka w Przestrzeni Publicznej”;
9. wniosek w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla zadania pn.: "Budowa ulicy Głównej wraz z odwodnieniem w Chęcinach" od km 0+000 do km 1+642,98;
10. wniosek w sprawie wyrażenia przez Zarząd województwa opinii do projektu Planu rozwoju Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. z siedzibą w Warszawie, w zakresie zaspokojenia obecnego i przyszłego zapotrzebowania na paliwa gazowe na lata 2014-2023;

11. wniosek w sprawie uzgodnienia projektu zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kluczewsko, w drodze postanowienia;
12. wniosek w sprawie wydania decyzji w sprawie wygaśnięcia trwałego zarządu nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej we Włoszczowie, oznaczonej w ewidencji gruntów w obrębie 0007 jako działki: nr 3950/8, nr 3954/2, nr 3955/2 i nr 3956/3 o łącznej pow. 0,2523 ha, sprawowanego przez Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach;
13. wniosek w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2013 roku w części objętej zakresem działania Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej celem przedłożenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego;
14. podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego II konkursu ofert na wsparcie ze środków PFRON w 2013r. realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zleczanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym;
15. podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia: „Informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2013-2028 za I półrocze 2013 roku”;
16. podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Informacji o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze 2013 roku”;
17. podjęcie /7/ uchwał budżetowych na 2013 rok.

Zarząd przyjął jednogłośnie porządek obrad.

Ad 1

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.1-3/ uczestniczył P. G. Stokowiec Dyrektor Dep. Ochrony Zdrowia oraz zaproszeni Dyrektorzy SPZOZ.

Wniosek w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest Województwo Świętokrzyskie za I półrocze 2013 roku, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd przyjął informację o przebiegu wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest Województwo Świętokrzyskie za I półrocze 2013 roku.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 2144/13.

Ad 2

Podjęcie uchwały w sprawie powołania dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

W dniu 9 sierpnia 2013 roku odbyło się posiedzenie Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego oraz wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze. Po zapoznaniu się ze złożonymi ofertami i przeprowadzeniu indywidualnych rozmów z kandydatami, Komisja Konkursowa w drodze tajnego głosowania, bezwzględną większością, głosów wybrała na ww. stanowisko Pana Youssefa Sleimana.

Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek w powyższej sprawie i w wyniku dyskusji jednogłośnie podjął uchwałę nr 2145/13.

Ad 3

Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajęcie powierzchni pomieszczeń 1.146,99 m² oraz powierzchni gruntu 45 m² na okres 3 lat, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajęcie powierzchni pomieszczeń 1.146,99 m² oraz powierzchni gruntu 45 m² na okres 3 lat wraz ze skierowaniem tematyki na najbliższe posiedzenie sesji Sejmiku.

Ad 4

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt. 4-5/ uczestniczyła P. J. Zwierzchowska Zastępca Dyrektora Dep. Polityki Regionalnej.

Wniosek w sprawie upoważnienia Pana Jana Młynarczyka – Likwidatora Spółki Lotnisko Kielce Sp. z o. o. w likwidacji do zapoznania się z dokumentacją dotyczącą statusu lotniska w Masłowie, znajdującą się w Urzędzie Lotnictwa Cywilnego w Warszawie, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd zdecydował o upoważnieniu Likwidatora Spółki „Lotnisko Kielce” Sp. z o.o. w likwidacji – Pana Jana Młynarczyka do zapoznania się z wszelką dokumentacją dotyczącą lotniska w Masłowie, znajdującą się w dyspozycji Urzędu Lotnictwa Cywilnego w Warszawie, w celu zgromadzenia kompletnych materiałów dowodowych pozwalających na wszczęcie procedury odwoławczej od wydanych decyzji podatkowych oraz wyraził zgodę na podpisanie umowy z doradcą podatkowym na usługę doradztwa podatkowego w zakresie podatku od nieruchomości przeznaczonych pod działalność lotniska w Masłowie za rok 2009 i w przypadku wydania kolejnych decyzji podatkowych – za lata następne 2010-2013.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 2142/13.

Ad 5

Podjęcie uchwały dotyczącej przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie rezygnacji z nabycia przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego 57 140 akcji imiennych Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu S.A., członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie rezygnacji z nabycia przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego 57 140 akcji imiennych Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu S.A. wraz ze skierowaniem tematyki na najbliższe posiedzenie sesji Sejmiku.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 2143/13.

Ad 6

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.6-8/ uczestniczył P. J. Kowalczyk Dyrektor Dep. PEKSiT.

Wniosek w sprawie współorganizacji imprezy pn. Wagonowe TraLaLa Ciuchci Express Ponidzie 2 spotkania z piosenką turystyczną i poetycką, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych i Kulturalnych "Pro Persona" zwróciło się z propozycją współorganizacji imprezy pn. „Wagonowe TraLaLa Ciuchci Express Ponidzie - spotkania z piosenką turystyczną i poetycką”, która odbędzie się w dniach 6-7 września 2013r. Głównym celem imprezy będzie wyeksponowanie walorów turystycznych oraz kulturowych regionu.

Zarząd wyraził zgodę na współorganizację powyższego przedsięwzięcia i zdecydował o wsparciu w wysokości 10.000,00zł brutto.

Ad 7

Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Województwo Świętokrzyskie Gminie Wąchock z przeznaczeniem na dofinansowanie organizacji ogólnopolskiej inauguracji Europejskich Dni Dziedzictwa w 2013 r., członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Województwo Świętokrzyskie Gminie Wąchock z przeznaczeniem na dofinansowanie organizacji ogólnopolskiej inauguracji Europejskich Dni Dziedzictwa w 2013r. wraz ze skierowaniem tematyki na najbliższe posiedzenie sesji Sejmiku.

Ad 8

Wniosek w sprawie zlecenia Fundacji „Nowa Przestrzeń Sztuki” realizacji zadania publicznego pn.: Wystawa rzeźby artystycznej pt. „Turbina” autorstwa Adama Garnka z cyklu „Sztuka w Przestrzeni Publicznej”, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Fundacja „Nowa Przestrzeń Sztuki” złożyła ofertę dotyczącą realizacji zadania pn. Wystawa rzeźby artystycznej pt. „Turbina” autorstwa Adama Garnka z cyklu „Sztuka w Przestrzeni Publicznej” z prośbą o rozpatrzenie w trybie pozakonkursowym, tj. wynikającym z ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Zarząd zdecydował o zleceniu Fundacji „Nowa Przestrzeń Sztuki” realizację zadania publicznego pn. Wystawa rzeźby artystycznej pt. „Turbina” autorstwa Adama Garnka z cyklu „Sztuka w Przestrzeni Publicznej”, z pominięciem otwartego konkursu ofert. Na realizację zadania Zarząd zdecydował przyznać dofinansowanie w formie dotacji celowej w kwocie 3.500,00zł brutto.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 2146/13.

Ad 9

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.9-10/ uczestniczył P. W. Siporski Dyrektor Dep. Infrastruktury.

Wniosek w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla zadania pn.: "Budowa ulicy Głównej wraz

z odwodnieniem w Chęcinach" od km 0+000 do km 1+642,98, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Gmina i Miasto Chęciny wystąpiła do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z wnioskiem dotyczącym wydania opinii dla zadania pn.: "Budowa ulicy Głównej wraz z odwodnieniem w Chęcinach" od km 0+000 do km 1+642,98.

Zarząd zaopiniował negatywnie wniosek dotyczący odcinka ulicy Głównej A-B od km 0+000 do km 0+280,01 i pozytywnie dotyczące odcinków B-C od km 0+000 do km 0+547,42 i C-D od km 0+000 do km 0+815,55, inwestycji drogowej pod nazwą "Budowa ulicy Głównej wraz z odwodnieniem w Chęcinach".

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 2147/13.

Ad 10

Wniosek w sprawie wyrażenia przez Zarząd województwa opinii do projektu Planu rozwoju Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. z siedzibą w Warszawie, w zakresie zaspokojenia obecnego i przyszłego zapotrzebowania na paliwa gazowe na lata 2014-2023, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Prezes Urzędu Regulacji Energetyki zwrócił się do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o udzielenie opinii dotyczącej planu rozwoju ww. przedsiębiorstwa energetycznego w odniesieniu do Województwa Świętokrzyskiego.

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt „Planu Rozwoju Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. w zakresie zaspokojenia obecnego i przyszłego zapotrzebowania na paliwa gazowe na lata 2014-2023” w formie postanowienia nr 149/13.

Ad 11

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.11-12/ uczestniczył P. R. Dziejcio Dyrektor Dep. NGiPP.

Wniosek w sprawie uzgodnienia projektu zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kluczewsko, w drodze postanowienia, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Wójt Gminy Kluczewsko wystąpił o uzgodnienie projektu zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kluczewsko.

Zarząd odmówił uzgodnienia w formie postanowienia nr 150/13 projektu zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kluczewsko, ponieważ projekt ten nie uwzględnia ustaleń uchwalonego przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego „Planu zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego” w zakresie zagadnień zasad komunikacji drogowej oraz zagospodarowania surowców mineralnych na terenie gminy.

Ad 12

Wniosek w sprawie wydania decyzji w sprawie wygaśnięcia trwałego zarządu nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej we Włoszczowie, oznaczonej w ewidencji gruntów w obrębie 0007 jako działki: nr 3950/8, nr 3954/2, nr 3955/2 i nr 3956/3 o łącznej pow. 0,2523 ha, sprawowanego przez Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Decyzją wydaną na wniosek Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przekazał tej wojewódzkiej samorządowej jednostce organizacyjnej w trwały zarząd, na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiącą własność Województwa Świętokrzyskiego, położoną we Włoszczowie, oznaczoną w ewidencji gruntów w obrębie 0007 jako działki: nr 3950/8, nr 3954/2, nr 3955/2 i nr 3956/3 o łącznej pow. 0,2523ha na cele statutowe jednostki, tj. wykonywanie obowiązków zarządcy dróg wojewódzkich. Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach wniósł o wygaszenie trwałego zarządu wyżej opisanej nieruchomości, podnosząc, iż stracił ważność miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Włoszczowa, będący podstawą do jej przejęcia na rzecz Województwa Świętokrzyskiego pod projektowaną obwodnicę miasta, a w aktualnej koncepcji ślad nowej drogi nie przebiega przez przedmiotowe działki.

Zarząd postanowił orzec o wygaśnięciu trwałego zarządu nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej we Włoszczowie, oznaczonej w ewidencji gruntów w obrębie 0007 jako działki: nr 3950/8, nr 3954/2, nr 3955/2 i nr 3956/3 o łącznej pow. 0,2523 ha sprawowanego przez Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach wydając decyzję nr 109/13.

Ad 13

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.13-14/ uczestniczyła P. A. Marcinkowska Zastępca Dyrektora ROPS.

Wniosek w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2013 roku w części objętej zakresem działania Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej celem przedłożenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd przyjął powyższą informację.

Ad 14

Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego II konkursu ofert na wsparcie ze środków PFRON w 2013r. realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zleczanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd zdecydował o ogłoszeniu otwartego II konkursu ofert na wsparcie ze środków PFRON w 2013r. realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zleczanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 2148/13.

Ad 15

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia: „ Informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2013-2028 za I półrocze 2013 roku”, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 2140/13.

Ad 16

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Informacji o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze 2013 roku”, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 2141/13.

Ad 17

Podjęcie /7/ uchwał budżetowych na 2013 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

1. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2013 rok między paragrafami w ramach Działu 801 – Oświata i wychowanie, rozdziału 80147 – Biblioteki pedagogiczne z przeznaczeniem na opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 2149/13.

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2013 rok między sektorami w ramach Działu 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki Społecznej, rozdziału 85395 – Pozostała działalność w związku z realizacją Działania 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007-2013. Dokonuje się zmian w planie dotacji celowych w 2013 roku.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 2150/13.

3. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2013 rok między paragrafami w ramach działu 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziału 01041 – Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013. Po dokonaniu zmian środki zostaną przeznaczone na zakup usług remontowych w Świętokrzyskim Biurze Rozwoju Regionalnego w Kielcach. Dokonuje się zmian w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na 2013 rok.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 2151/13.

4. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2013 rok między paragrafami w ramach działu 600 – Transport i łączność, rozdziału 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie. Po dokonaniu zmian środki zostaną przeznaczone na realizację zadań inwestycyjnych rocznych w Świętokrzyskim Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Kielcach. Dokonuje się zmian zadań inwestycyjnych rocznych w 2013 roku.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 2152/13.

5. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2013 rok między paragrafami w ramach działu 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdziału 92195 – Pozostała działalność. Po dokonaniu zmian środki zostaną przeznaczone na realizację zadań w zakresie kultury. Dokonuje się zmian w planie dotacji celowych w 2013 roku.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 2153/13.

6. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2013 rok między paragrafami w ramach działu 600 – Transport i łączność, rozdziału 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe. Po dokonaniu zmian środki zostaną przeznaczone na realizację Działania w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 2154/13.

7. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2013 rok między paragrafami w ramach działu 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki Społecznej, rozdziału 85395 – Pozostała działalność. Po dokonaniu zmian środki zostaną przeznaczone na realizację Działania w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 2155/13.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu.

Protokołowała :

Agnieszka Piwowarczyk-Sołtys

Przewodniczący obrad:

**Marszałek
Województwa Świętokrzyskiego**

Adam Jarubas

**Wicemarszałek
Województwa Świętokrzyskiego**

Grzegorz Świercz

Członek Zarządu:

P. Kazimierz Kotowski -

P. Jan Maćkowiak -